檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

桃園市政府教育局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號14、15

樓

承辦人：劉芳芳

電話：03-3322101分機7418

電子信箱：10011990@ms.tyc.edu.tw

受文者：桃園市立龜山國民中學

發文日期：中華民國105年10月27日

發文字號：桃教小字第1050085845號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：2016年跨國文化體驗教學實踐際研討會實施計畫(1050085845_Attach01.PDF)

主旨：檢送國立臺北教育大學辦理「2016年跨國文化體驗教學實

踐國際研討會－二代培力政策與計畫的執行與檢討」實施

計畫1份，請鼓勵所屬人員參加，請查照。

說明：

一、依據國立臺北教育大學105年10月25日北教大社字第10506

30208號函辦理。

二、旨揭實施計畫相關資訊如下：

(一)辦理目的：推廣多元文化教育、配合12年國教新住民語

文課程觀點，培養教師具有國際觀之教學人員，新住民

二代傳承母語能力，培養未來職場競爭力。

(二)辦理方式：以寓有跨越族群多元文化意涵之影片、活動

，帶出本研討會多面向議題，會中將邀請政府相關部門

、中外專家學者及臺商以宏觀的視野研討以下主題：

１、跨國體驗學習的評估：探討教師、師資生在多元文化

教育的實踐意義與功效。

２、新住民語文課程設計與教學：檢視新住民語文教學支

援人員接受培訓後的教學設計困境與成效。

2

1050008323

■■■■■■SEC    _教務處■■■■■■■105/10/27 09:24

■■■■■■■有附件

65

第2頁，共2頁

裝

訂

線

３、新住民及二代的培力成效：聚焦新住民二代在卓越幸

福計畫下的成效評估與展望。

４、高中、大學學生前往東南亞職場體驗活動、實習經驗

實務分享：提供政府、大學、高中與東南亞臺商間繼

續合作的可能建議。

(三)辦理時間與地點：105年11月26日(星期六)上午8時30分

至17時於國泰金融會議廳(臺北市信義區松仁路9號)辦

理。

(四)報名方式：採線上報名，請至Google表單(網址：https

://goo.gl/WKIsJK)填寫資料，詳細議程請見附件資料

。

三、檢附旨揭研討會計畫書1份。

正本：本市各市立國中小

副本：本局中等教育科(含附件) 2016-10-27
09:08:29